
11 - SERVICIOS BÁSICOS 0.00 2,030.90 2,030.90 2,030.90 5,138,323.69 0.00 0.005,095,383.76 44,970.83 5,140,354.59

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 2,030.90 2,030.90 2,030.90 5,138,323.69 0.00 0.005,095,383.76 44,970.83 5,140,354.59

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,512,000.00 0.00 0.001,512,000.00 0.00 1,512,000.00

001 - SERVICIO DE 
BOMBEROS

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

51310 15-013-01 10 2 Transferencias 
Corrientes A 
Instituciones Sin Fines 
De Lucro

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

002 - SERVICIO DE TREN 
DE ASEO

0.00 0.00 0.00 0.00 912,000.00 0.00 0.00912,000.00 0.00 912,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 912,000.00 0.00 0.00912,000.00 0.00 912,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

912,000.00 0.00 912,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 912,000.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 4 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

912,000.00 0.00 912,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 912,000.00 0.00 0.00

001 - ENERGÍA ELÉCTRICA 0.00 0.00 0.00 0.00 236,662.71 0.00 0.00191,691.88 44,970.83 236,662.71

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 236,662.71 0.00 0.00191,691.88 44,970.83 236,662.71

001 - SISTEMA DE 
ELECTRIFICACIO
N  SAN ESTEBAN

0.00 0.00 0.00 0.00 91,691.88 0.00 0.0091,691.88 0.00 91,691.88

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

91,691.88 0.00 91,691.88 0.00 0.00 0.00 0.00 91,691.88 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

41,691.88 0.00 41,691.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,691.88 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - SISTEMA DE 
ELECTRIFICACIO
N CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - SISTEMA DE 
ELECTRIFICACIO
N LA MONTAÑITA 
NUEVA 
ESPERANZA

0.00 0.00 0.00 0.00 44,970.83 0.00 0.000.00 44,970.83 44,970.83

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 44,970.83 44,970.83 0.00 0.00 0.00 0.00 44,970.83 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 44,970.83 44,970.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,970.83 0.00 0.00

002 - AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO

0.00 2,030.90 2,030.90 2,030.90 3,389,660.98 0.00 0.003,391,691.88 0.00 3,391,691.88

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 2,030.90 2,030.90 2,030.90 3,389,660.98 0.00 0.003,391,691.88 0.00 3,391,691.88

001 - SISTEMA DE 
ALCANTARILLAD
O VILLA ALICIA

0.00 0.00 0.00 0.00 441,691.88 0.00 0.00441,691.88 0.00 441,691.88

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

441,691.88 0.00 441,691.88 0.00 0.00 0.00 0.00 441,691.88 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

141,691.88 0.00 141,691.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 141,691.88 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - SISTEMA DE 
ALCANTARILLAD
O SAN CARLOS

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

003 - CIERRE 
TECNICO 
BOTADERO 
BIMUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

004 - 
MANTENIMIENTO 
DE SISTEMA DE 
ALCANTARILLAD
O CASCO URBANO

0.00 2,030.90 2,030.90 2,030.90 997,969.10 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 2,030.90 2,030.90 2,030.90 997,969.10 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 2,030.90 2,030.90 2,030.90 0.00 997,969.10 0.00 0.00

005 - 
MANTENIMIENTO 
DE SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ANTONIO.MEZA

03:14 p.m.
Pagina: 2 de 3
Hora  :
Emisión:  04/02/2020

LA ESPERANZA, INTIBUCÁ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/1/2020 al 31/1/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2020 04/02/2020 04/02/2020al2020al

04/02/2020 03:14:50 p.m. 2



40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

006 - SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
LEPATERIQUE 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

007 - SISTEMA DE 
ALCANTARILLAD
O VILLA DOLORES

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

008 - SISTEMA DE 
ALCANTARILLAD
O EL TEJAR

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

009 - DRAGADO DE 
QUEBRADAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

5,095,383.76 44,970.83 5,140,354.59 0.00 2,030.90 2,030.90 2,030.90 0.00 5,138,323.69 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2020
Fecha Final: 31/1/2020
Ejercicio: 2020
Programa:350785
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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